ИКЗ: 241165400311416550100101750016311244

КОНТРАКТ №101

г. Казань «29» июля 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский

национальный исследовательский технический университет им. А.Н . Туполева - КАИ» (КНИТУ-КАИ),
именуемое в дальнейшем «Заказчик (Лицензиат)» , в лице проректора по образовательной деятельности

Моисеева Романа Евгеньевича, действующего на основании доверенности № 106-07/24-Д от 08.07.2024
г., с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Издательство Лань» (далее - ООО

«Издательство Лань») , именуемое в дальнейшем «Исполнитель» , в лице заместителя директора по

производству Дмитриевой Екатерины Валентиновны, действующего на основании доверенности №б/н от

18 мая 2024 г., с другой стороны, по результатам проведенного электронного аукциона (Протокол №

0311100002624000110 от 17.07.2024) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель (Лицензиар) по заданию Заказчика (Лицензиата) оказывает услуги в области

информационных технологий по приобретению неисключительных (пользовательских)

лицензионных прав на подключение и обеспечение доступа к электронной библиотечной системе

(ЭБС) (далее - услуги), а Заказчик (Лицензиат) обязуется принять и оплатить оказанные услуги согласно

условиям настоящего Контракта.

1.2. Перечень услуг, их объем, требования к качеству и другие исходные данные установлены в

Техническом задании (Приложение 1).
1.3. Техническое задание согласовывается и подписывается Сторонами одновременно с заключением
Контракта и является его неотъемлемой частью (Приложение 1).
1.4. Место оказания услуг: г. Казань, в режиме онлайн по IР-адресам, используемым Заказчиком

для выхода в сеть Интернет.

КВР-244.

2. Стоимость контракта и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость услуг по настоящему Контракту составляет 3200000 (Три миллиона двести тысяч)
рублей 00 копеек, НДС не облагается.
2.2. Цена контракта включает в себя стоимость подключения к электронной библиотечной системе и
предоставления доступа к электронной библиотечной системе, а также оплату налогов и других

обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и может
изменяться только в следующих случаях:

1) если цена снижается по соглашению сторон без изменения, предусмотренного Контрактом количества
и объема оказываемых услуг и иных условий исполнения Контракта;

2) если по предложению Заказчика (Лицензиата) увеличивается предусмотренное Контрактом

количество и объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению

сторон допускается увеличение цены Контракта пропорционально дополнительному объему услуг,

исходя из установленной в Контракте цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены

Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества и объем оказываемых услуг,

стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы услуги.

2.4. Оплата Контракта осуществляется после подключения к электронной библиотечной системе на
основаtrии документа о приемке, сформированного и направленного с использованием единой

информационной системы, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о
приемке.

2.4.1. Источник финансирования - субсидия на выполнение государственного задания.

2.5 . Оплата услуг по настоящему Контракту осуществляется в рублях.
2.6. Оплата оказанных услуг по настоящему Контракту осуществляется безналичным расчетом.
2.7. Контракт заключается после предоставления Исполнителем (Лицензиаром), обеспечения исполнения
контракта. Форма обеспечения исполнения Контракта выбирается Исполнителем (Лицензиаром)